“Jtem invenerunt ibi quoddam privilegium confectum III° idus juln
anno MC°.CCO.L. tercio cum quo nobilis Alvarus tunc comes Urgelli con-
cessit probis hominibus Balagarii quod ipse dominus vel suil non possent
prolongare aliquem de solvendo debito nisi per spatium unius mensis tan-
tum et non nisi semel prout in dicto privilegio latius continetur”,

6
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asignata vel eius baiulum vel nisi darent firmantiam die illa qua ut
darent sub fathica demandarentur seu inquirentur per baiulum Balagarii
vel sagionem.

Statuit, verumtamen imperpetuum sic servari quod si quis eorum de-
fecerit ad diem cause eiusdem domino comiti vel baiulo suo vel ad firman-
tiam dandam die illa qua petita fuerint sub fatica ab eis baiulo vel donet
eldem comiti et eius successoribus X solidos acerimontis pro fathica 13.

[14] Quartedecima carta.

Donat et imperpetuum concedit dictus dominus Alvarus Dei gratia
speciali omnibus hominibus Balagarii presentibus et futuris quod pro ma-
leficio vel quamcumque alia ratione domus Balagarii non diruantur nec
vinee, agri vel campi, segeres arbores depopulentur talentur, vel des-
truentur nisi1 propter crimen bausie,

Item, vult, statuit, mandat et concedit quod homines ville Balagar:i
et etiam advene qui ad dictam villam venerint sint salvi et securi cum
omnibus rebus suis nisi sint proditores, bausatores, heretici vel falsatores
monete vel crimine{m] lese magestatis comiserint, Concedit insuper quod
possint emere, aceptare et titulo pignoris recipere et ampliare de cavalle-
riis castlanorum et militum hereditates, redditus et omnia iura ipsorum
sine fathica ipsius salva tamen quantum ad regaliam iure suo” 14,

13. Al igual que de los anteriores privilegios del conde Alvaro,
s6lo nos queda del presente —otorgado por el mismo, a 7 de septlembre
de 12b63— 1la referencia del Inventario municipal de privilegios del
ano 1328, que bajo el n.° [17], nos suministra la siguiente anotacién de
tal documento:

“Item invenerunt ibi quoddam instrumentum confectum VII°® idus
septembris anno MC°.CC°.L. tercio cum quo nobilis Alvarus comes Urgelli
volebat quod sicut faticha quae erat LX solidos reduceretur et sit de
X solidos”.

14. De este privilegio, con el que se concluye el Preambulo docu-
mental de las Consuetudines, no poseemos referencia de indole alguna
que permita identificarlo. Como procedente del conde Alvaro, no puede
ser posterior a 1268, aho de su fallecimiento, pero apuntamos la posibi-
lidad conjetural de que se otorgara entre 12567 y 1259, es decir, poste-
riormente a un privilegio de 1266 (referenciado en el Inventario muni-
cipal de 1328 y del que toma una clausula) y antes de terminarse el
ano 1269, en que se produjo el estallido de la guerra civil en el condado
urgelense que perturbd la pacifica posesion del mismo por D. Alvaro
hasta su muerte. Resulta extrafio, con todo que a diferencia de los ante-
riores, no figure en el referido inventario de privilegiog municipales de
1328, dada su evidente trascendencia para los vecinos de la ciudad, como
garantia de la integridad de sus patrimonios,
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“"DE CONSTITUTIONIBUS SEU STATUTIS PACIARIE BALAGARIL™